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Februar 2023 - Unverbindliche empfohlene Verkaufspreise in Euro

Preisliste 1.

150 Massivversilbert

Bestecke 925 Sterlingsilber

Service-Dienstleistungen

Geschenkartikel

KOCH & BERGFELD

Silberwarenmanufaktur seit 1829



Sterlingsilber T 925@ / Massivversilbert 150

Preisgruppe 1 925 /150
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3260 3263 3265 3267 3259
Altfaden Neufaden Spaten Belle Epoque Eleganz

Preisgruppe 2 925 /150

3271 3261 3262 3264 3266 3268 3269 3270

Belle Epoque Bremer Lilie Kreuzband Rokoko Chippendale Louis XVI Barock Perl
mit Hammerschlag

Preisgruppe 3 925

f
AR

64 800 64 600 63 600 63 000 62 300 62 100

29 800 29 300 20 100
Neu-Chippendale Geigenkasten Bourbon Lilie Perlschild Olga Roschen Sophie
69 500 69 300 69 100 69 000 68 700 66 900 66 600 65 200 3251 3252

Renate Ostfriesen Glorie Ballade



Einzelpreisliste
Abb. Artikel

1 Tafelloffel groB

2 Tafelgabel grof

3 Tafelmesser gro

4 Meniil6ffel

5 Mentiigabel

6 Meniimesser

7 Dessert-/Vorspeisenloffel
8 Dessert-/Vorspeisengabel
9 Dessert-/Vorspeisenmesser
10 Fischgabel

1 Fischmesser

12 Gourmetloffel

13 Suppentassen-/ Sahneloffel
14 Kaffeeloffel groR

15 Kaffeeloffel klein

16 Espresso-/Moccaloffel

17 Kuchengabel

18  Austerngabel

19  Hummergabel

20  Kaviarmesser

21 Steakmesser

22 Obstgabel

23 Obst-/Kuchen-/Kindermesser
24 Longdrinkloffel

25  Bratengabel

26 Buttermesser mit Stahlklinge
27  Fischvorlegegabel

28  Fischvorlegemesser

29  Fleischgabel

30  Gemisegabel

31 Gemiiseloffel

32 Kasemesser mit franz. Klinge
33 Kartoffelléffel

34 Kaviarschaufel

35  Salat-/Kompottloffel

36  Salatgabel

37  Saucenléffel

38  Servierer flach

39  Spargelheber

40  Suppenschopfer grol8

41 Suppenschopfer klein

42 Tortenheber

43 Tortenmesser

44 Tranchiergabel

45  Tranchiermesser

46 Zucker-/ Eisloffel

47  Zuckerzange

Unverbindliche empfohlene Verkaufspreise in Euro, inkl. der gesetzlichen USt.

Art.-Nr.

0010
0020
0030
0040
0050
0060
0070
0080
0090
0100
0110

0120
0130
0160
0170
0180
0190
0500
0510
0520
0540
0550
0560
0600
1090
1101

1200
1210

1220
1260
1270
1401

1420
1430
1710

1720
1760
1770
1790
1800
1810
1870
1880
1890
1900
1950
1960

Preisgruppe 1
1 Stiick

€
300,00
300,00
280,00
290,00
290,00
270,00
270,00
270,00
260,00
320,00
320,00
320,00
270,00
170,00
160,00
110,00
180,00
270,00
310,00
300,00
270,00
180,00
200,00
270,00
600,00
230,00
730,00
730,00
220,00
700,00
700,00
270,00
700,00
310,00
700,00
700,00
700,00
800,00
800,00
1.200,00
1.000,00
530,00
300,00
350,00
350,00
170,00
240,00

Preisgruppe 2
1 Stiick

€
350,00
350,00
330,00
340,00
340,00
320,00
320,00
320,00
310,00
380,00
380,00
380,00
320,00
200,00
190,00
130,00
210,00
320,00
370,00
350,00
320,00
210,00
240,00
320,00
700,00
270,00
860,00
860,00
260,00
820,00
820,00
320,00
820,00
370,00
820,00
820,00
820,00
940,00
940,00
1.400,00
1.200,00
620,00
350,00
410,00
410,00
200,00
280,00

Preisgruppe 3
1 Stiick

€
400,00
400,00
380,00
390,00
390,00
360,00
360,00
360,00
350,00
430,00
430,00
430,00
360,00
230,00
220,00
150,00
240,00
360,00
420,00
400,00
360,00
240,00
270,00
360,00
800,00
310,00
980,00
980,00
300,00
940,00
940,00
360,00
940,00
420,00
940,00
940,00
940,00
1.070,00
1.070,00
1.600,00
1.400,00
710,00
400,00
470,00
470,00
230,00
320,00

150
massivversilbert
1 Stiick

€

125,00
125,00
155,00
115,00
115,00
145,00
105,00
105,00
135,00
145,00
145,00
145,00
135,00

85,00

75,00

65,00

95,00
145,00
165,00
165,00
145,00

95,00
125,00
135,00
295,00
135,00
325,00
325,00
115,00
295,00
295,00
145,00
295,00
165,00
195,00
195,00
295,00
395,00
395,00
595,00
495,00
225,00
165,00
195,00
195,00

95,00
125,00



. 150
Garnltu ren Preisgruppe 1 Preisgruppe 2 Preisgruppe 3 massivversilbert

€ € € €
4 tlg. Menubesteck, fiir 6 Personen
(Meniiloffel, -gabel, -messer, Kaffeeloffel groR) 960,00 1.200,00 1.370,00 460,00
24 tlg. Meniibesteck, fiir 6 Personen
(je 6 Mentiloffel, -gabeln, -messer, Kaffeeloffel groB) 5.760,00 7.200,00 8.220,00 2.760,00
30 tlg. Mentibesteck, fiir 6 Personen
(je 6 Mentiloffel, -gabeln, -messer, Kaffeeloffel groB, Kuchengabeln) 7.200,00 8.460,00 9.660,00 3.300,00
69 tlg. Menubesteck-Garnitur, fiir 12 Personen
(je 12 Mendloffel, -gabeln, -messer, Kaffeel6ffel groB, Kuchengabeln und je
1 Fleischgabel, Gemiisel6ffel, Kartoffell6ffel, Kompottl6ffel, Sahneloffel, Saucenloffel,
Suppenschépfer groB, Tortenheber, Zuckerloffel) 19.590,00 23.000,00 26.280,00 8.905,00
133 tlg. Meniibesteck-Garnitur, fiir 12 Personen
(je 12 Mendloffel, -gabeln, -messer, Dessertloffel, -gabeln, -messer, Fischgabeln, -messer,
Kaffeeloffel groB, Kuchengabeln und 2 Fleischgabeln sowie je 1 Buttermesser,
Kasemesser, Gemiisel6ffel, Kartoffell6ffel, Kompottl6ffel, Salatloffel, -gabel, Saucenloffel,
Suppenschépfer groB, Tortenheber, Zuckerloffel) 38.720,00 45.690,00 51.930,00 17.175,00
10 tlg. Serviergarnitur
(je 2 Fleischgabeln sowie je 1 Gemiseloffel, Kartoffelloffel, Sahneloffel,
Salatloffel, -gabel, Saucenloffel, Tortenheber, Zuckerloffel) 4.910,00 5.760,00 6.600,00 1.960,00

Gravuren

Preise fiir Monogramme € @ @
1 Buchstabe 10,00 U
1 2 3

1 Buchstabe bei einem geschlossenen Auftrag ab 24 Teile 8,00 4

2 Buchstaben 14,00

2 Buchstaben bei einem geschlossenen Auftrag ab 24 Teile 12,00 (~ D g@
o] Buchstabe Ifd. Text 5,00 (@f Qg J

%% Preise fiir die Gravur von Wappen auf Anfrage 5 6 7 8

AUfbewa h run g Besteckschrinke €

69.tlg Kassette mit 2 Schubladen

‘ A Breite ca. 54,5 cm, Tiefe ca. 35,5 cm, Hohe ca. 18,5 c¢m, incl. Griff 900,00
‘ 133tlg. Kassette mit drei Schubladen
Breite ca. 54,5, Tiefe ca. 35,5 cm, Hohe ca. 24,0 cm, incl. Griff 1.200,00
Besteckwickeltaschen €
fir sechs Teile (Tafel-Menii-DessertgroRe) 48,00
Besteckschranke fur zwolf kleine Teile (z.B. Kaffeeloffel) 64,00
fiir zwolf Teile (Tafel-Menii-DessertgroRe) 72,00
fiir dreiBig Teile (Tafel-Menii-DessertgroRe) 124,00
fur acht Vorlegeteile (z.B. Gemiseloffel) 78,00
fur einen Suppenschopfer 42,00

bubbusesessel LUUL

Dunkelgriines Filztuch, anlaufschitzend

GroBe 45 x 40 cm 14,00
Besteckwickeltaschen GréBe 70 x 40 cm 21,00
GroBe 90 x 65 c¢cm 29,00

Unverbindliche empfohlene Verkaufspreise in Euro, inkl. der gesetzlichen USt.



Servicepreisliste

- >
o
=3

©O© 00 N o b~ W N

A A A D P DA DD DWW WWW W W W W W WNNNNDN N NN NN d
~N o0 U1 AW N~ O W oo N U WO LN BT WO L o N OO Ul W N~ O

polieren

Artikel

Tafelloffel groB

Tafelgabel groR
Tafelmesser groR
Mendléffel

Mentiigabel

MenUtmesser

Dessert-/ Vorspeisenloffel
Dessert-/Vorspeisengabel
Dessert-/Vorspeisenmesser
Fischgabel

Fischmesser

Gourmetloffel
Suppentassen-/ Sahneloffel
Kaffeeloffel gro
Kaffeeloffel klein
Espresso-/ Moccaloffel
Kuchengabel

Austerngabel
Hummergabel
Kaviarmesser

Steakmesser

Obstgabel

Obst-/ Kuchen-/ Kindermesser
Longdrinkloffel
Bratengabel

Buttermesser mit Stahlklinge
Fischvorlegegabel
Fischvorlegemesser
Fleischgabel

Gemiisegabel

Gemiseloffel

Kasemesser mit franz. Klinge
Kartoffelloffel
Kaviarschaufel %@
Salat-/ Kompottloffel

Salatgabel

Saucenloffel

Servierer flach

Spargelheber

Suppenschopfer groR

Suppenschopfer klein

Tortenheber

Tortenmesser

Tranchiergabel

Tranchiermesser

Zucker-/ Eisléffel

Zuckerzange

neu versilbern Klinge bzw. Klinge bzw.
Vorderteil Vorderteil
befestigen ersetzen

Andere Service-Leistungen auf Anfrage - Keine Haftung fiir Beschadigung, Zerstérung oder Verlust.
Wichtiger Hinweis: Bei Service-Leistungen an Fremdfabrikaten kénnen wir keine Gewahrleistung fiir eine erfolgreiche Reparatur geben,
da uns teilweise die verwendeten Materialien und Blechstérken nicht bekannt sind.

Klinge
scharfen
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3265 3263 3270 3260
Spaten Neufaden Perl Altfaden

Kinderbestecke T 925@

Art.-Nr. €
4 tlg., im Etui 740,00

Kl nderbEStECke massivversilbert 150

3290 Art.-Nr. €

Mérchen 4 tlg., im Etui 355,00
Geburtsloffel x925@ Geschenkartikel T 925@

Art.-Nr. €

Briefoffner, alle Modelle 8020 200,00

Kapselheber, alle Modelle 8010 200,00

Briefoffner

Geburtsloffel

Art.-Nr. €
Geburtsloffel 2000
Modell Spaten 925er Kinder-/Geburtsloffel mit Gravuren 220,00
Modell Spaten 925er Kinder-/Geburtsloffel ohne Gravuren 170,00
Modell Spaten 150 massivversilbert, mit Gravuren 145,00

Kapselheber

Modell Spaten 150 massivversilbert, ohne Gravuren 95,00



ATl

Ubersicht
Modell bestehen
Abweichungen in

der Lange der Besteck
teile, daher hier nur
Zirka-Angaben.

Von Modell zu



X ¢ @

KOCH & BERGFELD

Silberwarenmanufaktur seit 1829

KOCH & BERGFELD Besteckmanufaktur GmbH
An der Silberprdge 28309 Bremen
Tel. +49 (0)421/55 90 600
Fax +49 (0)421/55 90 655
E-Mail info@koch-bergfeld.de
www.koch-bergfeld.de



